Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Martes, 30 de octubre de 2018 Pagina 27372

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

6516 Resolucion de 18 de octubre de 2018, por la que se dispone
la publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia del
convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes y la Asociacion de Anorexia Nerviosa y
Bulimia Regién de Murcia-ADANER-, para la utilizacion de su
centro de dia en la realizacion del apoyo educativo domiciliario,
a los alumnos atendidos por ADANER, que presentan trastornos
de la conducta alimentaria.

Visto el texto del “Convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de
la Regidén de Murcia, a través de la Consejeria de Educacién, Juventud y Deportes
y la Asociacién de Anorexia Nerviosa y Bulimia Region de Murcia-ADANER-, para la
utilizacion de su Centro de Dia en la realizacion del apoyo educativo domiciliario,
a los alumnos atendidos por ADANER, que presentan trastornos de la conducta
alimentaria”, suscrito por la Consejera de Educacién, Juventud y Deportes en fecha
4 de octubre de 2018 y teniendo en cuenta que tanto el objeto del convenio como
las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de colaboracién que
concierne al interés publico de esta Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el
articulo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de los
Convenios en el ambito de la Administracidon Regional.

Resuelvo:

Ordenar la publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del texto
del “Convenio de colaboraciéon entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes y la
Asociacion de Anorexia Nerviosa y Bulimia Region de Murcia-ADANER-, para la
utilizacion de su Centro de Dia en la realizacion del apoyo educativo domiciliario,
a los alumnos atendidos por ADANER, que presentan trastornos de la conducta
alimentaria”, que se inserta como Anexo.

Murcia, a 18 de octubre de 2018.—La Secretaria General. M.2 de la Esperanza
Moreno Raventos.

Convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Educacioén, Juventud y Deportes,
y la Asociacion de Anorexia Nerviosa y Bulimia Region de Murcia-
ADANER-, para la utilizacion de su centro de dia en la realizacion del
apoyo educativo domiciliario, a los alumnos atendidos por adaner, que
presentan trastornos de la conducta alimentaria

En Murcia, a 4 de octubre de 2018

Reunidos

De una parte, la Excma. Sra. dofia Adela Martinez-Cacha Martinez, Consejera
de Educa, Juventud y Deportes de la Comunidad Auténoma de la Regién de

NPE: A-301018-6516



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Martes, 30 de octubre de 2018 Pagina 27373

Murcia, en representacion de ésta para la firma del presente Convenio, en virtud
del articulo 16.2.a) y i) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y
Régimen Juridico de la Administracidon Publica de la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia, cuya celebracidon ha sido autorizada por acuerdo de Consejo de
Gobierno, de fecha 18 de julio de 2018.

Y de otra, la Sra. dofia Emilia Hernandez Ldépez, con N.I.F. 22.399.047-Z, en
nombre y representacion de la Asociacién de anorexia nerviosa y bulimia Region
de Murcia, con C.I.F.:G73246191, en calidad de Presidenta de la asociacién y en
virtud de lo dispuesto en el articulo 7 de sus estatutos.

Ambos en funcidon de sus respectivos cargos, y en el ejercicio de las
atribuciones que les estan conferidas, con plena capacidad para formalizar el
presente Convenio de colaboracién

Manifiestan:

Primero.- Que el objeto del Convenio se encuadra en el ambito de las
competencias que tiene atribuidas esta Comunidad Auténoma, de acuerdo con
lo previsto en el articulo 16 del Estatuto de Autonomia y en el Real Decreto
938/1999, de 4 de junio, sobre traspaso de funciones y competencias a la
Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia. Dentro de la misma, la Consejeria
de Educacion, Juventud y Deportes es el organismo competente para su
tramitacion, en virtud del articulo 8 del Decreto del Presidente n°® 2/2018, de 20
de abril, de reorganizacién de la Administracion Regional.

Segundo.- Que la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion,
modificada por la Ley Organica 8/2013, de 9 de diciembre, para la mejora de
la calidad educativa, establece en su articulo 3.9, que las ensefianzas a las que
se refiere el apartado 2 del precitado articulo, en la que se incluye Educacion
Secundaria Obligatoria, se adaptaran al alumnado con necesidad especifica de
apoyo educativo. Dicha adaptacion garantizara el acceso, la permanencia y la
progresion de este alumnado en el sistema educativo. Para garantizar el derecho
a la educacion de quienes no puedan asistir de modo regular a los centros
docentes, se desarrollara una oferta adecuada de educacion a distancia o, en su
caso, de apoyo y atencidn educativa especifica.

Tercero.- Por otra parte, la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de
Educacion, establece en su articulo 71, referido a los principios que han de regir la
atencion educativa al alumnado con necesidad especifica de apoyo educativo, que
las Administraciones educativas deberan asegurar los recursos necesarios para
que estos alumnos y alumnas que requieren una atencién educativa diferente a
la ordinaria, puedan alcanzar el maximo desarrollo posible de sus capacidades
personales y, en todo caso, los objetivos establecidos con caracter general para
todo el alumnado.

Cuarto.- Que el Decreto 359/2009, de 30 de octubre, por el que se establece
respuesta educativa a la diversidad del alumnado en la Comunidad Auténoma de
la regién de Murcia, contempla en su articulo 2.1 que se desarrollaran acciones
de caracter compensatorio destinadas a los alumnos y alumnas que presenten
necesidades especificas de apoyo educativo derivadas de hospitalizacién por
enfermedad, en edad de escolarizacion obligatoria y no pueda asistir de manera
habitual y continuada al centro educativo en el que haya sido escolarizado. La
Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes ha venido mejorando y ampliando
la atencidon educativa prestada a través de las aulas hospitalarias y de apoyo

NPE: A-301018-6516



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Martes, 30 de octubre de 2018 Pagina 27374

educativo domiciliario, con el fin de hacer efectivo el principio de compensacién
educativa establecido en el citado Decreto. Ademas, el citado Decreto recoge
en el articulo 38 la coordinacidon con organizaciones no gubernamentales,
asociaciones sin animo de lucro y otras administraciones, con el fin de hacer
efectivo el principio del esfuerzo compartido por el alumnado, las familias,
profesores, centros, administraciones y el conjunto de la sociedad.

Quinto.- Que la atencién educativa domiciliaria se ajustara al procedimiento
previsto en el Titulo II de la Orden de 23 de mayo de 2012, de la Consejeria de
Educacién, Formacion y Empleo, y de la Consejeria de Sanidad y Politica Social,
por la que se establece y regula la Atencidn Educativa al alumnado enfermo
escolarizado en centros docentes publicos y privados concertados de la Regién
de Murcia, si bien, por las caracteristicas propias del tipo de enfermedad que
afecta a los nifios y niflas con trastorno de la conducta alimentaria, que necesitan
conciliar terapias que reciben desde la asociacién ADANER, y por razones de
eficacia administrativa, el apoyo se realizaria por el profesorado autorizado
mediante Resolucion conjunta de la Direccidon General de Atencion a la Diversidad
y Calidad Educativa y la Direccion General de Planificacién Educativa y Recursos
Humanos, en lugar de en el domicilio particular del alumno enfermo, en el Centro
de Dia ADANER, pudiéndose agrupar al alumnado siempre que sus caracteristicas
lo permitan y que la disponibilidad de profesorado lo haga necesario.

Que siendo voluntad de las partes firmantes de este Convenio de
colaboracion, la utilizacion del Centro de dia de Asociacion de Anorexia Nerviosa y
Bulimia Region de Murcia-ADANER-, para la realizacion de los apoyos educativos
domiciliarios, para aquellos alumnos atendidos por ADANER, que presenten
trastornos de la conducta alimentaria, lo suscriben con arreglo a las siguientes

Clausulas
Primera.- Objeto.

Sera objeto de este Convenio establecer la colaboracién entre las partes para la
utilizacion del Centro de Dia de la Asociacion de Anorexia Nerviosa y Bulimia Regién
de Murcia, (en adelante ADANER), para la realizacién de los apoyos educativos
domiciliarios a alumnos atendidos por ADANER, que presentan trastornos de la
conducta alimentaria, previa autorizacion por las familias afectadas.

Segunda.- Destinatarios y ambito.

Son destinatarios del presente Convenio los alumnos atendidos por ADANER,
que presenten trastornos de la conducta alimentaria, sean objeto de atencién
sanitaria y no puedan asistir de manera habitual y continuada al centro educativo
en el que estén escolarizados, previo informe médico. Estos apoyos se realizaran
conforme a lo establecido en la Orden de 23 de mayo de 2012, de la Consejeria de
Educacion, Formacién y Empleo, y de la Consejeria de Sanidad y Politica Social, por
la que se establece y regula la Atencidon Educativa al alumnado enfermo escolarizado
en centros docentes publicos y privados concertados de la Regién de Murcia, con la
salvedad de que dichos apoyos podran ser recibidos por grupos de alumnos, hasta
un maximo de 4 alumnos por grupo, siempre que sus caracteristicas lo permitan y
que la disponibilidad de profesorado lo haga necesario.

Los apoyos educativos domiciliarios se llevaran a cabo en el Centro de Dia
ADANER, por parte del profesorado designado y en el horario establecido en la
Resolucién de autorizacién de prestacion de atencién educativa domiciliaria, en
cada caso.

NPE: A-301018-6516



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Martes, 30 de octubre de 2018 Pagina 27375

Tercera.-Compromiso economico.

La utilizacién del Centro de Dia ADANER para el desarrollo del apoyo
educativo domiciliario, objeto del presente Convenio, no requiere compromiso
econdmico adicional al previsto en los Presupuestos Generales de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia, por parte de la Consejeria de Educacidn,
Juventud y Deportes.

Cuarta.- Obligaciones.
Son obligaciones de ADANER las siguientes:

1. Facilitar el uso en precario de las dependencias del Centro de Dia ADANER
y mantenerlas en condiciones aptas para impartir el apoyo educativo.

2. Asumir los gastos de mantenimiento, limpieza y conservacion de las
citadas dependencias.

3. Garantizar la responsabilidad patrimonial del Centro de dia ADANER.

4. Nombrar y garantizar la presencia en el Centro de Dia ADANER de un
profesional de la asociacion durante el desarrollo de los apoyos educativos
domiciliarios.

5. Colaborar con el Servicio de Atenciéon a la Diversidad de la Consejeria de
Educacion, Juventud y Deportes, con los profesores designados y con los centros
educativos, en la formacion de los grupos de alumnos y en la coordinacién de los
apoyos educativos domiciliarios que se desarrollen en el Centro de Dia ADANER,
sin perjuicio de las funciones que les corresponden a los profesores de apoyo y a
los profesionales de cada centro educativo.

El profesional mencionado en el apartado anterior, o la persona que la
asociacién designe en su lugar, asumira las tareas de coordinacion con los demas
centros educativos establecidos en los puntos a), b), y g) del articulo 21.1 de
la orden de 23 de mayo de 2012 cuando el profesor designado para el apoyo
educativo atienda a mds de un alumno.

6. Someterse a las actuaciones de comprobacién a efectuar por los técnicos
de la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes, con obligacién de facilitar
cuanta informacién le sea requerida en el ejercicio de las mismas.

7. Comunicar a la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes, la
modificacidon, tanto objetiva como subjetiva, que afecte a alguno de los requisitos
exigidos para la colaboracion.

8. No contratar a personal que, pudiendo estar en contacto habitual con
menores, haya sido condenado por sentencia firme por algun delito contra la
libertad e indemnidad sexual, que incluye la agresion y abuso sexual, acoso
sexual, exhibicionismo y provocacion sexual, prostitucion y explotacion sexual y
corrupciéon de menores, asi como por trata de seres humanos.

Son obligaciones de la Consejeria de Educacién, Juventud y Deportes las
siguientes:

1. Coordinar el desarrollo del presente Convenio.

2. Mantener una estructura de coordinacién necesaria para realizar el
seguimiento de los apoyos educativos domiciliarios.

3. Organizar el procedimiento de derivacion de los alumnos objeto del
Convenio en coordinacién con ADANER.

4. Designar al profesorado encargado del apoyo educativo domiciliario en las
aulas que el Centro de Dia ADANER destine para ello.

NPE: A-301018-6516



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Martes, 30 de octubre de 2018 Pagina 27376

5. Coordinar la actuacion de los profesionales que intervengan en los
procesos implicados en el desarrollo del presente Convenio.

6. Realizar las actuaciones de comprobacién, seguimiento y evaluacién
precisas para el adecuado desarrollo del presente Convenio.
Quinta. Seguimiento del programa.

Para resolver los problemas de interpretacion y cumplimiento del presente
Convenio se constituird una Comision de Seguimiento y Control que interpretara
las dudas que puedan surgir respecto al contenido del presente Convenio y velara
por la coordinacidn, desarrollo, seguimiento y ejecucidon de las actuaciones que
en él se prevén.

La citada Comision resolvera cuantas cuestiones y controversias se susciten
en la interpretacion y ejecucion del mismo.

Dicha Comisidn estara integrada por los siguientes miembros:

a) Por la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes, la Directora General
de Atencion a la Diversidad y Calidad Educativa o persona en quien delegue; el
Jefe de Servicio de Atencion a la Diversidad o persona en quien delegue y un
técnico educativa del Servicio de Atencién a la Diversidad.

b) Por ADANER, la Presidenta o persona en quien delegue, el Secretario o
persona en quien delegue y un miembro de la misma.

La Comisidon se reunird, al menos, una vez al afio y cuantas veces se
estime conveniente, siempre que lo soliciten mas de la mitad de sus miembros,
rigiéndose en su organizacion y funcionamiento por lo dispuesto en el Capitulo II
del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico.

Sexta. Vigencia.

El presente Convenio surtird efectos desde el dia de su firma y se extendera
su vigencia durante cuatro afos, pudiendo ser prorrogado por un plazo de cuatro
afios adicionales, previo acuerdo expreso entre las partes.

Séptima. Extincion.

El presente Convenio podra resolverse por cualquiera de las siguientes causas:

a) Por mutuo acuerdo expreso de las partes.

b) Por el transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado
la prorroga del mismo.

c) Por el incumplimiento de cualquiera de las clausulas, obligaciones y
compromisos asumidos por parte de alguno de los firmantes.

En caso de incumplimiento de las obligaciones del presente convenio se
procedera de acuerdo con lo previsto en el articulo 51.2c) de la Ley 40/2015, de
1 de octubre.

d) La celebracidon de un nuevo Convenio que lo sustituya.
e) Por decisién judicial declaratoria de la nulidad del convenio.
f) Cualquier otra causa prevista en la legislacion vigente.

En su caso, la Comision de Seguimiento y Control adoptara las medidas
necesarias para facilitar la liquidacién de las obligaciones en curso, de acuerdo
con la normativa vigente.

NPE: A-301018-6516



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Martes, 30 de octubre de 2018 Pagina 27377

En el caso de extincion del Convenio por las causas indicadas anteriormente,
se deberd garantizar por ambas partes la finalizacién de las actuaciones en curso,
sin que suponga agravio para los participantes en las mismas.

Octava. Naturaleza y jurisdiccion.

El presente Convenio tiene naturaleza administrativa estando excluido del
ambito de aplicacién de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Publico, de acuerdo con lo establecido en el articulo 6 de la misma.

Cualesquiera cuestiones que se susciten en cuanto a la aplicacion,
interpretacion y efectos del presente Convenio, que no queden solventadas por la
Comisidén de Seguimiento y Control prevista en la clausula quinta, seran resueltas
por los érganos de la jurisdiccidn contencioso-administrativa.

Y en prueba de conformidad, firman el presente Convenio por cuadruplicado
ejemplar, en el lugar y fecha indicados en el encabezamiento.

Por la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, la Consejera de
Educacién, Juventud y Deportes, Adela Martinez-Cacha Martinez.—Por la
Asociacién de anorexia nerviosa y bulimia Region de Murcia-ADANER-, la
Presidenta, Emilia Hernandez Lépez.

NPE: A-301018-6516 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	9356/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1027/2018) de fecha 26 de octubre de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9349/2018	Resolución de corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se determinó, de las plazas incluidas en el Anexo al Acuerdo del Consejo de Administración Por el que se aprobó la oferta de empl
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9326/2018	Decreto n.º 209/2018, de 24 de octubre de Consejo de Gobierno, que establece las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a favor de Fundación Isaac Peral para la promoción y desarrollo tecnológico e industrial de 
	Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz
	9013/2018	Extracto de la convocatoria de Premios de Participación Ciudadana, Transparencia y Buen Gobierno de la Región de Murcia, destinados a los centros de educación reglada no universitaria, correspondiente al curso académico 2018/2019.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9370/2018	Orden de 26 de octubre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios y viviendas en la Región de Murcia 2018.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9119/2018	Resolución de 17 de octubre de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juven
	9120/2018	Resolución de 18 de octubre de 2018, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad 
	9121/2018	Resolución de 18 de octubre de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juven
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9133/2018	Anuncio de formalización de modificado de contrato mixto de obra. Redacción de proyecto y ejecución de las obras de renovación urbana de la Alameda de Cervantes y los espacios urbanos adyacentes de la ciudad de Lorca (Seísmo 2011). Expte. 11039/
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Delegación Especial de Economía y Hacienda en Murcia
	9116/2018	Anuncio de subasta
	9117/2018	Anuncio de subasta.
	Ministerio de Fomento
	Secretaría General de Infraestructuras
	9137/2018	Resolución de la Secretaría General de Infraestructuras de fecha 1 de octubre de 2018 por la que se abre información pública correspondiente al Expediente de Expropiación Forzosa 285ADIF1804 motivado por las obras del “Proyecto de Construcción d
	9138/2018	Resolución de la Secretaría General de Infraestructuras de fecha 11 de octubre de 2018 por la que se abre información pública correspondiente al Expediente de Expropiación Forzosa 286ADIF1804 motivado por las obras del “Proyecto de Construcción 
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8612/2018	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura, O. A. sobre información pública del “Estudio de impacto ambiental para evaluación de impacto ambiental ordinaria del funcionamiento temporal de los pozos de sequía Ceutí I y Ceutí II, propieda
	9231/2018	Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del Embalse de La Cierva para el año 2018.
	9240/2018	Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2018.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	9097/2018	Recurso de suplicación 862/2018.
	9098/2018	Recurso de suplicación 87/2018.
	9099/2018	Recurso de suplicación 813/2017.
	9100/2018	Recurso de suplicación 83/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	9115/2018	Ejecución de títulos judiciales 42/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Molina de Segura
	6163/2018	Juicio verbal precario 24/2017.
	De lo Social número Uno de Murcia
	9103/2018	Ejecución de títulos judiciales 14/2018.
	9104/2018	Ejecución 9/2010.
	9105/2018	Procedimiento ordinario 281/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9108/2018	Seguridad Social 299/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9107/2018	Seguridad Social 421/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9109/2018	Seguridad Social 283/2018.
	De lo Social número Cuarenta de Madrid
	8991/2018	Procedimiento ordinario 1.322/2014.
	De lo Social número Tres de Tarragona
	8976/2018	Procedimiento ordinario 393/2018.
	IV. Administración Local
	Aledo
	9124/2018	Padrón de la tasa por prestación del servicio de suministro de agua potable, basura, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente al tercer trimestre de 2018.
	Beniel
	9123/2018	Exposición al público del expediente de modificación presupuestaria n.º 13/18.
	Jumilla
	9153/2018	Aprobación definitiva de las bases reguladoras de la concesión de subvenciones destinadas al desarrollo de actividades deportivas en el municipio de Jumilla.
	9191/2018	Anuncio de aprobación inicial de la modificación del Plan Parcial del sector IX-A2 “El Arsenal”.
	Librilla
	8949/2018	Anuncio de aprobación de convocatoria y bases para la constitución de bolsa de trabajo de Peón de Servicios.
	Los Alcázares
	8380/2018	Delegación de competencia.
	8805/2018	Aprobación de la creación del órgano de asistencia en materia de contratación. Mesa de Contratación Permanente en los expedientes de contratación de competencia de la Alcaldía o de la Junta de Gobierno Local. 
	9245/2018	Bases reguladoras de la convocatoria de Concurso-Oposición para la constitución de una bolsa de trabajo de administrativo del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	Molina de Segura
	9197/2018	Convocatoria para la constitución de una bolsa de trabajo mediante concurso-oposición libre, con destino al nombramiento interino de la categoría de Técnico de Administración General, Rama Económica.
	9198/2018	Convocatoria para la constitución de una bolsa de trabajo, mediante concurso-oposición libre, con destino al nombramiento interino de Técnico Administración General, Rama Jurídica.
	8979/2018	Aprobación definitiva de la modificación del PGMO n.º 50 “no estructural”.
	San Pedro del Pinatar
	9101/2018	Formalización del contrato del servicio de limpieza de dependencias, colegios y edificios municipales de San Pedro del Pinatar. Expte. 05/2017.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Heredamiento Regantes de Molina
	9165/2018	Aprobación de derrama para gastos extraordinarios  derivados del concurso de acreedores.
	Policlínica Lobemur, Sociedad Cooperativa
	8956/2018	Transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad de Responsabilidad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-29T14:13:38+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



